ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND Tuy Phước, ngày      tháng      năm 2021

THÔNG BÁO

Ý kiến kết luận của đồng chí Huỳnh Nam - Chủ tịch UBND huyện

tại cuộc họp nghe báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch sử dụng đất

từ năm 2021 trở về trước và công tác lập kế hoạch sử dụng đất năm 2022

Ngày 08/10/2021, tại Hội trường UBND huyện, đ/c Huỳnh Nam - Chủ tịch

UBND huyện đã chủ trì cuộc họp nghe báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch sử

dụng đất từ năm 2021 trở về trước và công tác lập kế hoạch sử dụng đất năm

2022. Tham dự cuộc họp có các đ/c Phó Chủ tịch UBND huyện, đại diện lãnh đạo

các ngành: Tài nguyên và Môi trường, Kinh tế và Hạ tầng, Tài chính - Kế hoạch,

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất, Văn phòng

HĐND&UBND huyện; đại diện lãnh đạo UBND và công chức Địa chính - Xây

dựng các xã, thị trấn.

Sau khi nghe Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện báo cáo kết

quả thực hiện kế hoạch sử dụng đất từ năm 2021 trở về trước và công tác lập kế

hoạch sử dụng đất năm 2022, ý kiến tham gia của các thành viên dự họp; đ/c

Huỳnh Nam - Chủ tịch UBND huyện có ý kiến kết luận như sau:

1. Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện:

- Chủ trì, phối hợp với các ngành có liên quan và UBND các xã, thị trấn

khẩn trương kiểm tra, rà soát lại danh mục các công trình, dự án để điều chỉnh, bổ

sung kịp thời tham mưu UBND huyện lập danh mục công trình, dự án sử dụng đất

năm 2022 trình Ban Thường vụ Huyện ủy thông qua để trình UBND tỉnh theo quy

định.

- Theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn UBND các xã, thị trấn, các đơn vị có liên

quan khẩn trương triển khai thực hiện các kế hoạch sử dụng đất đã được phê duyệt

và lập danh mục công trình, dự án sử dụng đất năm 2022; tổng hợp các khó khăn,

vướng mắc báo cáo UBND huyện để theo dõi, chỉ đạo.

2

 2. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn:

- Khẩn trương kiểm tra, rà soát lại danh mục các công trình, dự án sử dụng

đất năm 2022; trong đó cần tập trung rà soát các thửa đất nằm xen kẽ, liền kề khu

dân cư để chuyển mục đích sử dụng đất tại địa phương, báo cáo UBND huyện

(thông qua Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện).

 - Nâng cao trách nhiệm của địa phương trong việc triển khai thực hiện danh

mục các công trình, dự án để đảm bảo theo kế hoạch sử dụng đất đã đăng ký.

 - Tiếp tục tăng cường công tác quản lý đất đai, phòng ngừa, ngăn chặn và

kịp thời xử lý các hành vi lấn, chiếm, vi phạm pháp luật về đất đai tại địa phương.

3. Các ngành của huyện:

Theo chức năng nhiệm vụ được giao, có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc,

hướng dẫn UBND các xã, thị trấn thực hiện kế hoạch sử dụng đất đã được phê

duyệt và lập danh mục công trình, dự án sử dụng đất năm 2022 theo quy định.

UBND huyện thông báo để Thủ trưởng các ngành có liên quan của huyện,

các thành viên dự họp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy; (báo cáo)

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng: TN&MT, KT&HT, TC-KH huyện;

- Ban QLDA ĐTXD&PTQĐ huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các thành viên dự họp;

- CVP, PCVP-2, CVVP (K2);

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Ngọc Cường

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-08T08:07:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-08T15:52:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-08T15:52:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-08T15:52:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-08T15:52:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!